Actum est hoc .IIII. idus aprilis, anno domini .M.C.XC.VI.
Sig+num Bernardi de Cort. Sig+num Ermessendis, uxor eius, qui
hoc mandavimus scribere, firmavimus et testes firmare iussimus.
Sig+num Petri de Celsona. Sig+num Petri de Cint. Sig+num Guilelmi
de Soler.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

570

1196, juny, 1

Els germans Arnau i Bernat de Joval fan la pau i concòrdia amb el
prepòsit de Santa Maria de Solsona i atorguen tota l’honor que
el seu avi Arnau de Joval havia atorgat a la canònica. També
entreguen el mas de Guanelons, que l’altre germà, Berenguer de
Merola, ja havia cedit a la mateixa església. El prepòsit perdona
la injúria i cedeix el mas en feu per tota la vida d’Arnau, que,
després, retornarà a l’església de Solsona, i es reté una aimina
d’ordi cada any. Semblantment, els dos germans es donen en cos
i ànima a Santa Maria de Solsona, amb els seus cavalls, armes
i tot el que vulguin lliurar el dia del seu òbit.
ADS. Perg. 908; 124 ∞ 266 mm.

Ad audienciam tam presencium quam futurorum perveniat
quod ego Arnallus de Ioval et frater meus Bernardus de Ioval
venimus ad finem et ad bonam pacis concordiam cum Petro,
Celsonensi preposit(o), (...) (...)s2 canonicis de omnibus querelis et
malefactis que (...) (cano)nicos2 diu fuerant. Primum ego iam dictus
Arnallus (...) (...)mus3 omnes querelas que de iam dictis co(...) (...)
(...)quo4 modo habebamus usque in presentem die omni tempore.
Et insuper (bono)5 animo et spontanea voluntate laudamus et
concedimus predicte Sancte Marie et iamdictis canonicis presentibus
et futuris omnem honorem quem avus noster Arnallus de Ioval vel
aliquis de genere nostro dimisit predicte Sancte Marie. Adhuc eciam
concedimus et in presenti deliberamus ipsum mansum de Guanelons
cum omnibus suis pertinenciis, in quo habitat Arnallus de Guanelons,
quem frater noster Guilelmus de Merola dimisit predicte Sancte
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Marie. Et promitimus Domino Deo et sepe dicte Sancte Marie et
suis canonicis quod deinde aliquam forifacturam vel aliquod malum
in toto suo honore et suis hominibus non faciamus nec alicui
consenciemus, sed semper manutenebimus et deffendemus omnes
res iamdicte Sancte Marie que in terra sint pro posse nostro. Hoc
totum prescriptum promitimus tenere et adimplere iamdicte Sancte
Marie et suis canonicis bona fide et sine omni enganno per nos et
per omnes nostros omni (tempore)6. Et ego Petrus, iamdictus
prepositus, cum consilio et voluntate fratrum (meorum remi)timus7